
1/4

4 октября 2024 г.

„Die Welt“, Německo: Kreml nevidí témata pro
telefonický rozhovor mezi Putinem a Scholzem

putin-today.ru/archives/216326

Welt: Kreml zastavil Scholzovu myšlenku rozhovoru s Putinem
– neexistují žádná společná témata

Německá kancléřka po dlouhé době rozhlasového mlčení přemýšlela
o telefonickém rozhovoru s Putinem, píše Die Welt. Kreml však řekl:
teď nejsou žádná témata k rozhovoru. Čtenáři publikace nejsou
překvapeni - sami neberou Scholze vážně a přiznávají: Německo se
již dlouho proměnilo v Bidenovo „prasátko“ a ztratilo právo volit.

Die Welt , Německo

Poté, co Rusko zahájilo speciální vojenskou operaci na Ukrajině,
nastalo mezi Moskvou a Berlínem dlouhé období rádiového ticha.
Nyní kancléř Olaf Scholz údajně zvažuje telefonický hovor s ruským
prezidentem Vladimirem Putinem. Reakce Moskvy je zdrženlivá.

Ruské vedení chladně reagovalo na spekulace o nadcházejícím
telefonickém rozhovoru mezi německým kancléřem Olafem
Scholzem a ruským prezidentem Vladimirem Putinem. „Jako takové
teď na povrchu nejsou žádná společná témata. Naše vztahy byly
zredukovány prakticky na nulu, a ne z naší iniciativy,“ řekl mluvčí
Kremlu. Putin však byl a zůstává otevřený dialogu, zdůraznil Peskov.

Scholz naposledy mluvil s Putinem telefonicky v prosinci 2022. Poté
kancléř vyzval k diplomatickému řešení konfliktu a stažení ruských
jednotek z Ukrajiny. V úterý Die Zeit uvedl, že Scholz diskutoval se
svými spolupracovníky o možnosti rozhovoru s Putinem. 

 Putin zase během posledního rozhovoru kritizoval poskytnutí
vojenské pomoci Západu Kyjevu. Právě kvůli zásahu západních
států podle Kremlu mezi stranami nezačíná jednání.

https://www.putin-today.ru/archives/216326
https://www.welt.de/politik/ausland/article253815716/Sprecher-Dmitri-Peskow-Kreml-sieht-keine-Themen-fuer-Telefonat-zwischen-Putin-und-Scholz.html


2/4

Rusko jako podmínku pro ukončení své vojenské operace požaduje,
aby se Ukrajina vzdala řady území a vstoupila do NATO a mimo jiné
podstoupila denacifikaci.

 
 
Komentáře čtenářů Die Welt:
osmistovka

Putin nemůže mluvit se Scholzem... má naplánovanou návštěvu u
kadeřníka. Musíme se držet priorit.

Třída

Toto jsou fakta. Pokud jde o světovou politiku, Německo nemá co
mluvit. Nyní jsme jen pokladníkem neúspěšného amerického
prezidenta Bidena. Biden ví, že prohrál konflikt na Ukrajině proti
Putinovi a Si Ťin-pchingovi a zemím BRICS. Před prezidentskými
volbami a po nich nedostane od Sněmovny reprezentantů za
Ukrajinu ani dolar. Scholz z Německa by rád pomohl... ale už nemá
politickou podporu. Pan Scholz bojuje o přežití své koalice semaforů.
Navíc se v Německu dělají grandiózní předvolební sliby (Inflační
příspěvek 3 tisíce eur pro důchodce), které nikdo nikdy nesplní.
Vzhledem k tomu, že Scholz je již spotřebovaný materiál, na jeho
místo již nastupují Habeckovi „zelení“. Nenávist k vládě semaforů je
příliš velká.

Leser F.

Proč by měl Putin brát Scholzovu představivost vážně? Tohle
nedělají ani němečtí voliči. Stařík stále zapomíná na obsah
důležitých jednání.

Uživatel WELT

Dobře, o čem by měl Putin diskutovat se Scholzem? Německo nyní
Rusko nezajímá.

Rosi V.



3/4

Německo už nehraje žádnou roli. Bohužel v jakékoli věci. Politici v
tomto světě si nyní dobře uvědomují, že Německo, mírně řečeno,
uvízlo ve svých vnitřních sporech. Naši semaforovou vládu už
neberou vážně a vědí, že po příštích volbách se vše změní. Nejhorší
pro naše občany daňové poplatníky je, že budeme muset platit za to,
co se děje, dokud to nepřestane. Můj osobní názor.

Sebastian F.

Časy se mění. Veškeré uznání úcty k Německu bylo promarněno.

Jürgen S.

Kdo je Scholz? Je to někdo z vlády? A co tam dělá?

James D.

Pan Scholz o tom nemusí dvakrát přemýšlet. Putin už na něj myslel
– a nevidí potřebu telefonického rozhovoru. Už nás oslabuje koalice
„semafor“ a migranti, kteří nás stojí příliš mnoho, plus konflikt na
Ukrajině, který vlastně celá Evropa pomáhá financovat, čímž
oslabuje své vlastní zdroje. Už nejsme vážným protivníkem, kterého
je třeba uchlácholit. Bez NATO bychom nebyli ničím. Zchátralé
mosty asi neudrží tanky a naši pozvaní význační specialisté - kdo ví,
kde jsou a zda je okamžitě spláchne, kdyby došlo k nejhoršímu.
Kolik statisíců mužů, kteří se vyhnuli poslání na frontu, žije u nás?

Hans H.

Taky bych s ním nemluvil. Nenapadá mě nic, o čem bych mohl se
Scholzem mluvit.

Jana M.

Je téměř jasné, že Putin má nulový zájem. Němečtí politici si musí
zvyknout na to, že už nejsou z hlediska zahraniční politiky relevantní.
Vzpomeňte si na rok 2022, kdy Steinmeier nebyl vpuštěn na
Ukrajinu jako „nežádoucí osoba“. Tučné platby situaci nijak
neovlivnily.



4/4

https://inosmi.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://inosmi.ru/20241003/sholts-270290168.html
https://t.me/putin_today

